INDICAÇÃO Nº 886/2012

ASSUNTO: REITERA SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS QUANTO AOS PROBLEMAS DE ESCOAMENTO DE ÁGUA EM ENTRONCAMENTO NO LOTEAMENTO GIARDINO DITÁLIA, LOCAL QUE ESPECÍFICA.
Senhor Presidente:

INDICO reiteradamente ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que se proceda à solução de um antigo problema enfrentado pelos moradores e usuários desta via, qual seja, o acúmulo de água e demais detritos sólidos a poucos metros da rotatória entre as Ruas Tito e Potenza, no loteamento Giardino Ditália, situação que se agrava em dias de chuva.

Diante dessa situação, pede-se PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO AOS PROBLEMAS DE ESCOAMENTO DE ÁGUA neste entroncamento, já que tal medida faz-se necessária pra se melhorar as condições de trafegabilidade dos moradores e usuários do citado local.

SALA DAS SESSÕES, 17 DE JULHO DE 2012.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS